



## POLSKIE TOWARZYSTWO INFORMATYCZNE

Zarząd Główny, ul. Solec 38 lok. 103, 00-394 Warszawa, tel.: + 48 22 838 47 05, tel./fax: + 48 22 636 89 87, e-mail: [pti@pti.org.pl](mailto:pti@pti.org.pl), [www.pti.org.pl](http://www.pti.org.pl)

### Komunikat z przebiegu posiedzenia ZG PTI (14 grudnia 2024 r.)

Jednym z głównych tematów spotkania były przygotowania do obchodów Światowego Dnia Społeczeństwa Informacyjnego. Zarząd podjął uchwałę ws. składki członkowskiej na kolejny rok, a także przyznał Brązowe Odznaki PTI trzem członkom Oddziału Podkarpackiego. Do grona rzeczoznawców PTI powołany został kol. Wojciech Laskowski.

Prezes Wiesław Paluszyński powitał szczególnie ciepło na posiedzeniu redaktor naczelną Annę Kniaź, która wróciła do pracy po przerwie. Prezes podziękował także za pracę na rzecz PTI byłej Dyrektorki Generalnej Katarzynie Jędryce, zaproszonej na posiedzenie w roli gościa specjalnego.

#### Informacje Prezesa

Po otwarciu posiedzenia Prezes poinformował o najistotniejszych sprawach, które wydarzyły się od ostatniego posiedzenia:

- w ramach projektu FortCyber zorganizowano webinaria i publikację cyklu artykułów tematycznych; kończy się okres bezpłatnych, testowych usług i coraz więcej samorządów jest zainteresowanych komercyjnym wdrożeniem oferowanych rozwiązań;
- pod koniec listopada odbyło się kolejne webinarium z cyklu „Prezesa zapraszają...” na temat dostawców wysokiego ryzyka; zgromadziło ono ok. 300 uczestników;
- pod kierunkiem wiceprezesa Mariana Bubaka kończą się prace nad raportem dotyczącym służby zdrowia, finansowanym ze źródeł zewnętrznych;
- Izba Rzeczoznawców prowadzi negocjacje z dużą spółką dotyczące audytu cyberbezpieczeństwa;
- wręczone zostały nagrody w konkursie Młodych Mistrzów oraz w Ogólnopolskim konkursie prac i projektów inżynierskich (finał tego ostatniego zorganizowano na AGH, przy współpracy Oddziału Małopolskiego);
- rozstrzygnięto także Konkurs na najlepsze prace magisterskie; w tej edycji zanotowano wyjątkowo dużą frekwencję (ponad 100 zgłoszonych prac) oraz bardzo wysoki poziom; wkrótce zostanie zorganizowana uroczystość wręczenia nagród.

#### Sprawy finansowe

Skarbnik Dariusz Rosłon omówił sytuację finansową. Ustalono, że budżet na kolejny rok zostanie uchwalony na kolejnym posiedzeniu, zaplanowanym na 1 lutego. Na początku roku wszystkie oddziały i sekcje powinny przesłać swoje budżety – jeśli chcą, aby zostały one uwzględnione w ogólnym planie finansowym.

Dyrektor CCKiPK Bogusław Dębski poinformował, że tempo podpisywania umów w ramach funduszy unijnych wzrasta. Certyfikacja ICDL jest pochodną tego procesu. Prezes podkreślił, że PTI stara się, aby we wszystkich konkursach wprowadzić obligatoryjne zakończenie szkoleń egzaminami.

## Światowy Dzień Społeczeństwa Informatycznego

Tegoroczne obchody będą organizowane wspólnie z SEP-em i NOT-em. Odbyło się już spotkanie w tej sprawie, na którym powołano grupę roboczą. PTI będzie w tym zespole reprezentował kol. Bogusław Dębski.

Warszawska konferencja merytoryczna odbyć się ma w Sali kolumnowej Sejmu i dotyczyć będzie sztucznej inteligencji. Sekcja AWSI, pod kierunkiem kol. Marii Ganzhy, zapewni wkład merytoryczny. Gala zostanie zorganizowana w budynku NOT-u, przy ul. Czackiego. Krakowska konferencja, koordynowana przez wiceprezesa Mariana Bubaka, odbędzie się w Pałacu Sztuki. Zawiązana została współpraca z Przemysławem Witkiem, wiceprezesem Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych. Roboczy tytuł konferencji to „Informatyka w sztuce i humanistyce”.

## Przyjęcie rzeczoznawcy

Na wniosek Dyrektora Izby Rzeczoznawców Tadeusza Kifnera Zarząd podjął uchwałę ws. powołania na rzeczoznawcę kol. Wojciecha Laskowskiego.

## Uchwała ws. składki członkowskiej

Po dyskusji postanowiono o pozostawieniu podstawowej składki członkowskiej na poziomie z ubiegłego roku (120 zł). Zdecydowano o przekazaniu większych kompetencji ws. obniżania składki zarządom oddziałów, do których trafiają te środki.

W uchwale ujęto obowiązek przekazania Zarządowi Głównemu PTI do końca września 2025 r. przez oddziały ewidencji członków ze składką opłaconą w pełni, a także osób, które dokonały wpłat według obniżonych stawek.

## Wniosek ws. przyznania odznak PTI

Na wniosek kol. Marka Bolanowskiego Zarząd przyznał Brązową Odznakę PTI trzem członkom Oddziału Podkarpackiego (Tomaszowi Lewandowskiemu, Mateuszowi Salasze, Piotrowi Prachowi).

## Sprawy różne

Prezes poinformował o pomyśle Rady Naukowej dotyczącym organizacji konkursu na najlepszą prezentację młodych pracowników naukowych. Mają być oni desygnowani do wystąpień przez poszczególne oddziały. Pomysł zyskał akceptację uczestników posiedzenia.

Wiceprezes Anna Beata Kwiatkowska zachęcała do zgłoszenia akcesu PTI do nowej sieci Industry-Academia, tworzonej w ramach European Cyber Skills Academy.

Kol. Wojciech Kulik przekazał Prezesowi dyplom od Prezydenta Lublina, będący podziękowaniem za wspieranie inicjatyw realizowanych w regionie.

Na tym zakończono posiedzenie. Uczestnicy spotkania wzięli następnie udział w uroczystości wręczenia nagród w konkursie na Najlepszą Książkę Informatyczną 2024 roku.